in superioribus crebris & vniuersaliter ad unam partem
tendens efficit: sicut quoniam motus diversitatis conatur cum
motu longitudinis hoc est cum planete fierint in triun-
tus diversitatis fuerit in trium motus longitudinis ut cum
fuerint retrogradi: eo quod motus habebat ad frigiditatem
disponi & humiditatem. quod autem per lucez operis apparet
cum in coniunctio stellarum simul & lumine multiplicatio
velut multis radiis speculis summa plazas inferio-
rem illi supposita: precipiamus aerem ad caliditatem mu-
tari. In quaque quidem separatio lumen dispergit contrairem sen-
tiumus tintorier: propter quod quanto de partibus aialiis: Mo-
tus plenilunii sunt calidiores per lumen lunae. Luna
enim velut speculii oblongubus summa hyperionis recipiens
lumen a sole undique summa per nobis erpositam & velut ale-
sol tunc marie summa Malorum oboedragel facta: lumen trans-
fudit in haec inferiora. sic ergo hoc verificatur non solum in con-
iunctione: verum etiam in aspectibus & marie oppositiis
& trino: cum tunc radii plures alterutrum ex opposito de-
mandentur. Modus vero opandi medium est: quo per eorum
complexionem operantur: nam quodam earum dicuntur frigide & sicce
ut saturnus quicquid dicerit commentator. secundum celi & mundi
h. A. in quietis stellas in rei veritate non agere frigidita-
tes. sed calores similes unicuique elementorum. Et alia
dicit etiam eriphius fibimet in libro orbis. quodam utique cali-
de & humiditate: vi in piter &c. Et easdem complexiones sortiun-
tur stelle fixe cum planetis primo quadrupliciter. Intelligo
autem complexione non formaliter eis in existentia sed esse
cuius: quoniam tunc essent complexa ex elementis trius. & sic
corruptibilia. unde primo celi & mundi presentur Aris. anti-
go:ibus ponetlibus corpore celeste genitrix essentia vel namque
per se existentes. & commentator: Credimus quod chalcedoni
excludit celum namque genitrix. dicit enim quod prima perfecta erat tunc
illorum: sicut Aris tunc cum infinitis cedentia redeant opiniones.
quod autem sic est complexionatum in haec inferiora operari
effectum sicut motus caliter & non formaliter calefacit
& vinum inebriat cum hoc non sit calidum neque ebrium. Complexio
autem oium astrorum ut in primo quadrupliciter ex complexione
planetarum elicetur ad caliditatem tendit & humiditatem: velut
complexio humana: cum superiora ordinent ad inferiora ista
accidentalitate sit quodam & interiectio secunda. sicut declaratur:
de ista. id est hoc magis ordinabitur. Nam
primo prima ea. de complexiobus ex caliditate & siccitate
cordis: caliditate & humiditate epatis: frigiditate & hu-
miditate cerebri: ponit et quodam coalterationem: cum hec per
portionabur & poterabuntur ad invicem resultare comple-
xionem tertiam tendentem ad caliditatem & humiditatem: quam
medici ratiamentum quo ad iusticiam appellat: ita & in su-
perioribus caliditas Iouis Martis & Solis superant
frigiditatem saturni Veneris. Et parte in frigiditate & lumen
ita per caliditas supercedat. similiter & humiditas multa.
Lumen & Veneris nobis propinquarum & Iouis superant
siccitatem saturni Martis & solis non videntur siccari: cum
sit filius marie caloris & vite. Non enim est vita viventium
per deum: nisi per sole & lunam. Albumasar in sedata: Simili-
autem & in stellarum fixis evenit eisimis similes ut dictum est pla-
neti: fortiant complexiones. Sic igitur complexio stellarum
omnium velut quodammodo ordinata nonnam humanam ut ipsa
ad calidum tendet & humidum. Modus vero particularis est
quodam in stirps stellaris unicuique idividuo fere differenter
ab alio proprio nativitate: aut revolutione eiusdem inditum
& in videm immensum saturnum & Martem. licet simpliciter sint
insortum: & habeant annos auferre ab alcocodene: non quoniam